Moção Nº 58/2003

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta reque​rem, consoante disposições regimentais e, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Perito Criminal Fábio Praxedes Coelho da Polícia Civil de Minas Gerais, pelos relevantes serviços prestados em prol da comunidade pouso-alegrense.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa não poderia deixar de agradecer ao nobre Perito que, com singular destreza, realiza os seus trabalhos junto aos demais membros daquela corporação, resguardando a integridade e a ordem e denotando serenidade em todos os seus atos.

Declinamos, pois, da necessidade de ressaltar suas virtudes, uma vez que todos podem constatar, por si só, a excelente performance do Sr. Fábio, bem como de todo a equipe da Polícia Civil que vem demonstrando agilidade e competência na elucidação dos crimes.

É meritória, portanto, esta simples homenagem ora prestada pelo Poder Legislativo Municipal ao distinto perito criminal.
Sala das Sessões, 22 de Setembro de 2003.

	MAURO CÉSAR LOPES

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	ANTÔNIO THEODORO MENDES
	BENEDITO SILVESTRE PEREIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	CÉLIO AUGUSTO DE PAIVA
	DANIEL DIAS

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	EMANUEL DE ALMEIDA COUTINHO
	EXPEDITO JOSÉ PEREIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	FIRMO DA MOTTA PAES
	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	LUCIANO REIS DA SILVA
	MARCOS CAMPANELLA

	VEREADOR
	VEREADOR

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	VEREADOR
	VEREADOR

PAGE